[image: GERBG]
2
3
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.06.2024

	№
	281-П

	г. Киров

[bookmark: _Hlk170485319]О реализации статьи 2 Закона Кировской области от 09.04.2024                   № 254-ЗО «Об установлении случаев и порядка предоставления                                           в собственность бесплатно военнослужащим, лицам, заключившим контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, и членам их семей земельных участков на территории Кировской области»
В целях реализации Закона Кировской области от 09.04.2024                              № 254-ЗО «Об установлении случаев и порядка предоставления                                           в собственность бесплатно военнослужащим, лицам, заключившим контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, и членам их семей земельных участков                                      на территории Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk167286518]1. Утвердить перечень документов, подтверждающих соответствие военнослужащего, лица, заключившего контракт о пребывании                                      в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, или лица, проходящего (проходившего) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, критериям, установленным статьей 1 Закона Кировской области от 09.04.2024 № 254-ЗО «Об установлении случаев                         и порядка предоставления в собственность бесплатно военнослужащим, лицам, заключившим контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицам, проходящим службу                 в войсках национальной гвардии Российской Федерации, и членам их семей земельных участков на территории Кировской области» (далее – перечень               № 1), согласно приложению № 1.
2. Утвердить перечень документов, подтверждающих соответствие членов семьи погибшего (умершего) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных в ходе участия в специальной военной операции, военнослужащего, лица, заключившего контракт о пребывании                                      в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, или лица, проходившего службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, критериям, установленным статьей 1 Закона Кировской области от 09.04.2024 № 254-ЗО «Об установлении случаев и порядка предоставления в собственность бесплатно военнослужащим, лицам, заключившим контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, и членам их семей земельных участков на территории Кировской области» (далее – перечень № 2), согласно приложению № 2.
3. Установить, что органы местного самоуправления муниципальных образований Кировской области в целях предоставления в собственность бесплатно земельных участков в соответствии с Законом Кировской области от 09.04.2024 № 254-ЗО «Об установлении случаев и порядка предоставления                                           в собственность бесплатно военнослужащим, лицам, заключившим контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, и членам их семей земельных участков                                      на территории Кировской области» самостоятельно запрашивают содержащиеся в документах, предусмотренных перечнем № 1 и перечнем                № 2, сведения, получение которых возможно в рамках межведомственного информационного взаимодействия.
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов

image1.png